



N. S. A. Hidráulica

N. S. A. Comércio de Materiais de Saneamento Eireli

CNPJ: 42.299.386/0001-24 | I. E.: 90895937-08

Fones: (41) 3276-2268 / 3023-2195

E-mails: n.s.a.hidraulica@gmail.com | vendas.nsahidraulica@gmail.com

Ao
CESAMA - Companhia de Saneamento Municipal
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Juiz de Fora - MG
Fone: (32) 3692-9198

Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO** - Nº 46 /2021
Data de Abertura: 09:00 horas do dia 20 de Julho de 2021

N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI
Endereço: Dr. Joaquim Ignácio Silveira da Motta, nº 1454 - Bairro: Uberaba
CEP: 81.530-512 - Curitiba / Paraná
CNPJ: 42.299.386/0001-24
Fone/Fax:(41) 3276-2268
Email: vendas.nsahidraulica@gmail.com

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial, além de que o objeto ora licitado está adequado à norma técnica correspondente.

Proposta Comercial						
Item	Descrição do Material	Unid.	Quant.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
6	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100	Unid.	900	C&M	R\$ 14,00	R\$ 12.600,00
7	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200	Unid.	40	C&M	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"	Unid.	3000	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 960,00
17	BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1 1/2"	Unid.	2	KRONA	R\$ 8,99	R\$ 17,98
24	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 25	Unid.	5	PLASTILIT	R\$ 5,50	R\$ 27,50
25	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32	Unid.	5	PLASTILIT	R\$ 5,50	R\$ 27,50
37	CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)	Unid.	10	C&M	R\$ 25,00	R\$ 250,00
41	JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40	Unid.	15	PLASTILIT	R\$ 1,30	R\$ 19,50
42	JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100	Unid.	30	PLASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 150,00
43	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40	Unid.	15	PLASTILIT	R\$ 0,90	R\$ 13,50
46	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20	Unid.	2300	PLASTILIT	R\$ 0,25	R\$ 575,00
47	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25	Unid.	350	PLASTILIT	R\$ 0,30	R\$ 105,00
48	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32	Unid.	320	PLASTILIT	R\$ 3,00	R\$ 960,00
49	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50	Unid.	30	PLASTILIT	R\$ 3,50	R\$ 105,00
53	JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM	Unid.	20	C&M	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
54	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300	Unid.	15	C&M	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
55	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	Unid.	160	ASPERBRAS	R\$ 55,00	R\$ 8.800,00
60	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 300	Unid.	10	C&M	R\$ 75,00	R\$ 750,00
61	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"	Unid.	15	PLASTILIT	R\$ 20,00	R\$ 300,00
67	LUVA PVC COM ROSCA 1/2"	Unid.	460	PLASTILIT	R\$ 0,70	R\$ 322,00
75	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	Unid.	500	PLASTILIT	R\$ 0,80	R\$ 400,00
76	NIPLE PVC COM ROSCA 1"	Unid.	20	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 40,00
80	REDUCAO PBA DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)	Unid.	10	ASPERBRAS	R\$ 40,00	R\$ 400,00
81	REDUCAO PBA DN 75 X 65 (DE 85MM X 75MM)	Unid.	10	C&M	R\$ 30,00	R\$ 300,00
82	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"	Unid.	220	PLASTILIT	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00
85	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2"	Unid.	3	PLASTILIT	R\$ 28,00	R\$ 84,00

**N. S. A. Comércio de Materiais de Saneamento Eireli**

CNPJ: 42.299.386/0001-24 | I. E.: 90895937-08

Fones: (41) 3276-2268 / 3023-2195

E-mails: n.s.a.hidraulica@gmail.com | vendas.nsahidraulica@gmail.com

N. S. A. Hidráulica

86	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"	Unid.	10	PLASTILIT	R\$ 16,00	R\$ 160,00
87	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"	Unid.	40	PLASTILIT	R\$ 8,00	R\$ 320,00
88	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"	Unid.	45	PLASTILIT	R\$ 9,50	R\$ 427,50
89	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE 110MM)	Unid.	10	AVK	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00
90	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)	Unid.	80	AVK	R\$ 385,00	R\$ 30.800,00
91	SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO	Unid.	700	CORR PLASTIK	R\$ 24,00	R\$ 16.800,00
92	SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 150	Unid.	8	C&M	R\$ 30,00	R\$ 240,00
94	SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE COMPACTO 300 X 100	Unid.	20	TIGRE	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
95	TE 90º COM ROSCA DE 1/2"	Unid.	100	PLASTILIT	R\$ 1,75	R\$ 175,00
97	TE 90º SOLDAVEL DE 1"	Unid.	220	PLASTILIT	R\$ 2,20	R\$ 484,00
98	TE 90º SOLDAVEL DE 1/2"	Unid.	300	PLASTILIT	R\$ 0,80	R\$ 240,00
99	TE 90º SOLDAVEL DE 3/4"	Unid.	160	PLASTILIT	R\$ 0,80	R\$ 128,00
100	TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 125 X 75 (DE 140 MM X 85 MM)	Unid.	1	C&M	R\$ 288,20	R\$ 288,20
101	TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)	Unid.	50	ASPERBRAS	R\$ 24,98	R\$ 1.249,00
103	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150	Unid.	70	C&M	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
104	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	Unid.	20	C&M	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
105	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40	Unid.	10	PLASTILIT	R\$ 1,45	R\$ 14,50
106	TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)	Unid.	15	ASPERBRAS	R\$ 40,00	R\$ 600,00
113	UNIAO PVC SOLDAVEL 40MM	Unid.	3	PLASTILIT	R\$ 24,00	R\$ 72,00
114	VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100)	Unid.	2	PLASTILIT	R\$ 70,00	R\$ 140,00
TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 99.605,18
noventa e nove mil, seiscentos e cinco reais e dezoito centavos						

Condições Gerais de Fornecimento**Validade da Proposta:** 90 (noventa) dias - Conforme Edital e a Lei 8666/93**Local de Entrega:** 6.2. Os materiais deverão ser entregues no Departamento de Compras e Estoque, à Rua Santa Terezinha, nº 505, Bairro Santa Terezinha, Juiz de Fora / MG, CEP 36.045-490, em dias úteis, das 08:00h às 11:30h e de 14:00h às 17:00h. - Conforme Edital e a Lei 8666/93**Condições de Entrega/Prazo:** 6.1. A entrega será realizada de acordo com as necessidades da CESAMA, no prazo máximo de 30 dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra. - Conforme Edital e a Lei 8666/93**Condições de Pagamento:** 8.1. A CESAMA efetuará os pagamentos 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais juntamente com a apresentação e aceitação da Nota Fiscal / Fatura pelo departamento competente. - Conforme Edital e a Lei 8666/93

Todos os preços orçados já estão inclusos despesas, encargos e tributos.

Garantia dos materiais - 12 (Doze) meses - desde que utilizados e armazenados adequadamente.

Banco Bradesco Ag: 2810 C/C: 32055-2

Declaro ser MicroEmpresa**Todas e demais condições - Conforme Edital.**

Curitiba - PR, 09 de Agosto de 2021.


N.S.A. Comércio de Materiais de Saneamento Eireli
P.P. Carlos Eduardo Macedo
CPF: 004.959.389-71 / RG 7.515.044-0
Representante Legal

42.299.386/0001-24**N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE SANEAMENTO EIRELI****Rua Dr Joaquim I Silveira da Motta, 1454
Uberaba CEP 81530-512
CURITIBA PR**

Os itens em destaque foram desconsiderados da proposta: 6 e 7 foram recusados tecnicamente, o item 60 já foi arrematado por outra empresa, 55, 85 e 98 estão acima do máximo aceitável e o item 86 foi recusado tecnicamente, pois não enviou código do item.